
Wytyczne w zakresie realizacji zasady partnerstwa na lata 

2014 – 2020

Stała Konferencja

ds. Europejskich OFOP-u
Jedna ze struktur dialogu obywatelskiego – podrozdział 5.3



❖Realizacja zasady partnerstwa podlega systematycznemu monitoringowi i ocenie
przez Podkomitet ds. rozwoju partnerstwa funkcjonujący przy Komitecie ds. Umowy 
Partnerstwa (...)
❖IZ może w połowie okresu realizacji programu przeprowadzić ocenę realizacji
zasady partnerstwa na poziomie programu w porozumieniu i we współpracy 
Z partnerami wchodzącymi w skład właściwego KM.
❖W przypadku dokonania oceny, o której mowa w pkt 5, IZ danym programem
przedstawia właściwemu KM wnioski z oceny. Właściwy KM analizuje je i może 
przedstawić IZ danym programem rekomendacje w zakresie realizacji zasady
partnerstwa.
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Struktura Modelu Partnerstwa - sześć  kluczowych obszarów:

Podmiotowy wymiaru partnerstwa (Kto uczestniczy w partnerstwie?):
❖Obszar 1: Struktura instytucjonalna partnerstwa
❖Obszar 2: Sposób wzmacniania i wykorzystywania potencjału partnerów
Przedmiotowy wymiar partnerstwa  (W jakim zakresie uczestniczy?)
❖Obszar 3: Zakres realizacji zasady partnerstwa
❖Obszar 4: Prawa i role partnerów
Sfera działania (Jak uczestniczy i z jakim skutkiem?)
❖Obszar 5: Intensywność udziału partnerów
❖Obszar 6: Efekty partnerstwa

Monitorowanie
zasady partnerstwa





Wybrane zalecenia dot. sposobu wzmacniania i wykorzystywania potencjału partnerów
- Zwiększenie zakresu działania Sekretariatu o następujące zadania: (1) Zapewnienie bieżącej komunikacji wśród członków 
KM/PKM - założenie grupy dyskusyjnej lub prowadzenie podstrony internetowej dla członków komitetu; (2) Moderowanie 
dyskusji między członkami komitetu na wybrane tematy merytoryczne; (3) Badanie potrzeb i organizacja programu PT dla 
członków KM/PKM; (4) Definiowanie potrzeb i zlecanie specjalistycznych ekspertyz na potrzeby KM/PKM; (5) Zapewnienie 
instytucjonalnego zaplecza dla GR tworzonych w komitecie. (13)
- Wzmocnienie kadrowe i zwiększenie autonomii Sekretariatu jako instytucjonalnego zaplecza partnerstwa poprzez 
wyodrębnienie go ze struktur IZ/IP lub przynajmniej wzmocnienie jego pozycji w ramach MRR / UM - odrębna komórka, 
wydział. (14-15)
- Umożliwienie partnerom, w tym instytucjom niemającym reprezentantów w KM/PKM, bezpośredniej roboczej współpracy 
z przedstawicielami IZ/IP w ramach tematycznych GR. Grupy powinny powstać we wszystkich regionalnych 
komponentach POKL i funkcjonować w strukturach PKM. (16)
- Wskazanie podmiotu, który przyjmie odpowiedzialność za zbadanie potrzeb, a następnie przygotowanie i realizację 
programu PT dla partnerów. Pomoc techniczna dla partnerów powinna mieć charakter systemowy (sformułowane cele 
i podporządkowane im działania) oraz być realizowana w zróżnicowanych formach. (19)
- Rozwinięcie systemu finansowania kosztów ponoszonych przez partnerów w związku z udziałem w pracach partnerstwa. 
Zwrot kosztów dojazdu na spotkania KM/PKM nie jest wystarczającym rozwiązaniem, jeśli przewidujemy również 
inne niż KM/PKM formy współpracy partnerskiej. (21)
- Rozważenie możliwości wprowadzenia „eksperckiej” formuły działania GR. Rozumiemy ją jako mechanizm, w którym 
partnerzy delegują do pracy w grupach (również GSE/RGSE) ekspertów reprezentujących swoje środowiska. Dzięki takiemu 
podejściu, praca w grupach może być finansowana ze środków programu (większa dostępność, skuteczność i
efektywność GR), bez wchodzenia w sytuację konfliktu interesów – członkowie KM/PKM nie otrzymują honorariów. (22)





❖IZ danym programem przed udzieleniem wsparcia na budowanie potencjału 
partnerów przeprowadza analizę konieczności skorzystania przez partnerów ze 
środków pomocy technicznej w ramach programu(*). W celu dokonania takiej
analizy IZ powinny w ścisłej współpracy z partnerami, w sposób cykliczny,
przeprowadzać badanie potrzeb partnerów w tym zakresie. Pierwsza diagnoza
potrzeb partnerów powinna zostać przeprowadzona na jak najwcześniejszym
etapie współpracy, nie później niż po pierwszym posiedzeniu KM.

(*) Minimalnym wymogiem jest przeprowadzanie analizy zapotrzebowania członków KM na 
formy wsparcia określone w pkt 3 lit. a) i e). Analiza może być także, w razie potrzeby, 
prowadzona w szerszym zakresie i obejmować szersze grono partnerów niż reprezentowani 
w KM, zgodnie z zakresem określonym w danym programie.

❖Rozdział 8                                 

Wytyczne dotyczące realizacji zasady 
partnerstwa na lata 2021-2027



Wsparcie potencjału partnerów ze środków PT ma na celu zapewnienie efektywnego 
angażowania tych podmiotów w proces przygotowania, wdrażania, monitorowania 
i ewaluacji programów i może w szczególności przybrać następujące formy:
a) wsparcie szkoleniowe,
b) organizacja warsztatów,
c) finansowanie działań służących tworzeniu sieci kontaktów, wymiany doświadczeń,
d) finansowanie struktur koordynacyjnych i sieciowych,
e) finansowanie przygotowania ekspertyz, analiz, konsultacji ze środowiskiem,
f) wkład w koszty udziału w spotkaniach, w tym udziału w posiedzeniach KM.
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Środki na wsparcie potencjału partnerów do realizacji zadań związanych z ich 
udziałem we wdrażaniu funduszy polityki spójności UE są zapewniane

      zgodnie z zakresem określonym w danym programie
❖w ramach PT FE,
❖w ramach PT programów na lata 2021-2027
❖...także ze środków EFS+
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Wsparcie potencjału partnerów spoza administracji w celu zwiększenia ich
udziału w realizacji polityk rozwoju na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym
(dobre praktyki w tym obszarze były wypracowywane w ramach PO PT 2014-2020
np. poprzez mikrogranty, współpracę z organizacjami pozarządowymi, tworzenie
miejsc aktywności lokalnej, aktywne procesy partycypacyjne np. streetworking,
latarnicy społeczni, managerowie kwartałów - planowana jest dalsza realizacja
projektów pilotażowych i poszukiwanie innowacyjnych rozwiązań, które później
mogą być upowszechniane na skale krajową i europejską) oraz sieciowanie
współpracy reprezentantów partnerów w KM

Pomoc Techniczna
Fundusze Europejskie



Do zadań Sekretariatu należy przede wszystkim:
❖obsługa skrzynki mailowej Podkomitetu,
❖przygotowywanie posiedzeń, w tym dostarczanie członkom Podkomitetu materiałów i projektów 
dokumentów i uchwał,
❖sporządzanie protokołów z posiedzeń Podkomitetu,
❖gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z posiedzeniami Podkomitetu, w tym uchwał,
❖dokonywanie refundacji kosztów dojazdu i noclegu związanych z udziałem w posiedzeniach/ 
warsztatach,
❖organizacja warsztatów oraz przygotowywanie protokołów z ich przebiegu,
❖organizacja spotkań Prezydium oraz przygotowywaniu protokołów z ich przebiegu oraz
❖zlecanie ekspertyz/ analiz/ opracowań.

Sekretariat Podkomitetu ds. rozwoju 
partnerstwa na lata 2021-2027

Projekt: „Prowadzenie sekretariatu Podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa na lata 2021-2027” współfinansowany jest w 79,71% ze środków 
Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach PTFE 2021-2027, oraz w 20,29% z budżetu państwa. 
Wartość projektu: 712 682,00 PLN



Plany na rok 2024

•3 posiedzenia stacjonarne – 11.03.2024 r. w Warszawie, kolejne – wyjazdowe, 
początek czerwca
•2 posiedzenia online
•warsztat dot. zasad horyzontalnych
•3 ekspertyzy, w tym jedna dot. zasady równości stron oraz obciążeń 
biurokratycznych w umowach współfinansowanych ze środków UE

Sekretariat Podkomitetu ds. rozwoju 
partnerstwa na lata 2021-2027



Pomoc Techniczna
Fundusze Europejskie

Działania informujące i promujące Fundusze Europejskie wśród organizacji 
pozarządowych.

Konsorcjum w składzie:
• Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych 
• Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych
• Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć
• Podlaski Sejmik Osób z Niepełnosprawnościami

Projekt wybierany w sposób niekonkurencyjny. 

Przewidywany okres realizacji projektu od 1 kwietnia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r.
Szacowana kwota wydatków w projekcie ogółem 3 350 000 PLN



Pomoc Techniczna
Fundusze Europejskie

Obecny projekt dotyczy wyłącznie informowania i promowania o FE, a 
nie innych celów Programu PT FE, które są bardziej interesujące z punktu 
widzenia zasady partnerstwa np. badań, sieciowania członków i członkiń 
KM, monitorowanie potrzeb beneficjentów i potencjalnych beneficjentów, 
formułowanie propozycji uproszczeń i zmniejszanie obciążeń 
biurokratycznych.

Kolejne cele mają być wspierane w kolejnych naborach dla partnerów 
spoza administracji. Należy już teraz przemyśleć potrzeby sektora w tym 
zakresie i zasady transparentnego wyłonienia realizatorów. 



Pomoc Techniczna
Fundusze Europejskie

Obecny projekt Konsorcjum zawiera m.in.:

• Opracowywanie wysokiej jakości, klarownych i łatwo zrozumiałych materiałów 
dotyczących Funduszy Europejskich i zaangażowania organizacji pozarządowych.

• Organizacja kongresów, lokalnych spotkań i wydarzeń online (webinary, FB Live) 
mających na celu zwiększenie wiedzy, potencjału i zainteresowania beneficjentów 
ubieganiem się o finansowanie projektów.

• Wykorzystywania różnorodnych środków, takich jak strony internetowe, platformy 
mediów społecznościowych, kampanie mailingowe, oraz publikacje w mediach 
ogólnopolskich, regionalnych i branżowych.

• Prowadzenia działań sieciujących dla aktywnych pracowników lub członków organizacji 
pozarządowych we wszystkich województwa, którzy dysponują wiedzą z zakresu FE i 
chcą tą wiedzą dzielić się z innymi przedstawicielami sektora. Tworzenie sieci 
ekspertów / rzeczników / ambasadorów FE. 



PT programów na lata 2021-2027

Plany OFOP na 2024 rok:

Dotacja celowa FENG, zadania:
❖podnoszenie kompetencji x stawka 4 700 PLN
❖przygotowanie do posiedzeń: 5 spotkań konsultacyjnych x stawka 4 775 PLN
Na łączną kwotę 28 575 PLN

Dotacja celowa FERS, zadania:
❖2 x podnoszenie kompetencji x stawka 4 700 PLN
❖2 x przygotowanie do posiedzeń: 5 spotkań konsultacyjnych x stawka 4 775 PLN
❖2 x zewnętrzne wsparcie doradcze dla partnera KM – 3 700 PLN
Na łączną kwotę 64 550 PLN



Czy zupełna nowość?

❖PO KL 5.4.2. - priorytet  „Dobre rządzenie",  cel szczegółowy  „Wzrost 
udziału organizacji pozarządowych oraz partnerów społecznych w tworzeniu 
i realizacji polityk publicznych w celu poprawy jakości, trafności, skuteczności, 
użyteczności tych polityk”, poddziałanie „Wsparcie systemowe dla III sektora”.
 
❖ PO WER 2.16. - oś priorytetowa „Efektywne polityki publiczne dla rynku 
pracy, gospodarki i edukacji” i działania „Usprawnienie procesu stanowienia 
prawa”.

Capacity Bilding



FERS 2021-2027

❖04.06 Rozwój dialogu obywatelskiego
❖04.07 Wsparcie NGO w zakresie dostępności i włączenia społecznego
❖04.12 Wsparcie NGO w zakresie usług publicznych i współpracy
Budowa i rozwój potencjału instytucjonalnego NGO do świadczenia usług publicznych oraz
wypracowanie rozwiązań wspierających budowę oraz rozwój sieci, federacji i koalicji NGO

PROGRAMY REGIONALNE 2021-2027

Capacity Bilding



Plany OFOP-u – Stała Konferencja ds. Funduszy Europejskich
❖Testowanie „na sobie” - „autoewaluacja”
❖18 kwietnia Kongres Komitetów Monitorujących
❖19 kwietnia coroczne spotkanie Stałej Konferencji ds. Europejskich

Co planują inni partnerzy?

Czy Podkomitet powinien monitorować coś więcej niż bieżące problemy?

Monitoring zasady partnerstwa



DZIĘKUJEMY!
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